Criterium: spectata origine vocis græcæ (κρίνω) potest generatim significare quidquid ad iudicium spectat; a Philosophis autem usurpatur ad exprimenda principia, quibus homo regitur in veritatis assecutione, ut verum inveniatur, atque a falso discernatur, et sic in sua certitudine obfirmetur. Dividitur in criterium a quo, per quod et secundum quod.

Criterium veritatis: vel certitudinis: est instrumentum vel medium vel motivum præbens cognitionem certam; pro aliquibus scholasticis gnoseologia est doctrina de criteriis (evidentia, facultates, deductio, inductio, testimonium).

Cræci, teruncii accessio: (a las riquezas) de Creso añadir un cuarto de as. “Ut enim obscuratur et offunditur luce solis lumen lucernæ; et ut interit magnitudine maris Ægæi, stilla muriæ; et ut in divitiis Cræci, teruncii accessio; et gradus unus in ea via, quæ est hinc in Indiam: sic, cum sit is bonorum finis, quem stoici dicunt, omnis ista rerum in corpore sitarum æstimatio, splendore virtutis, et magnitudine obscuretur, et obruatur, atque intereat necesse est.” (Cicerón, De finibus III, 14)

Crucem sectemur cetera ut lutum putemur: leyenda en los escudos de Miguel y Meguez.

Crudelius est quam mori semper mortem timere: incluso es más duro que morir el estar siempre temeroso de la muerte.

Crux: palus erectus cum ligno transverso, et supplicium valde frequens apud Romanos pro servis, latronibus et seditiosis.

CruX immissa: cruz latina, los dos palos se cruzan en ángulo recto a bastante distancia de la base.

CruX Sancti Patris Benedicti: la medalla de San Benito lleva diversas letras: entre los brazos de la cruz, C. S. P. B. (CruX Sancti Patris Benedicti); sobre el brazo vertical, C. S. S. M. L. (CruX Sacra Sit Mihi Lux); sobre el horizontal, N. D. S. M. D. (Non Draco Sit Mihi Dux); alrededor, V. R. S. N. S. M. V. S. M. Q. L. I. V. B. (Vade Retro Sathana, Nunquam Suade Mihi Vana, Sunt Mala Quæ Libas Ipse Venena Bibas).

Cucufati Monasterium Vallis Aretane: San Cugat del Vallés (imprensa en 1489).

Cucurbita: calabaza; cosa ventosa.

Cucurbitæ caput: cabeza de calabaza (de poco juicio: Apuleyo).

Cucurire solet gallus, gallina gracillat: suele cacarear el gallo, la gallina cloquea. (A. Phil.)

Cui bono?: vel, cui bono est?: ¿A provecho de quién?; ¿a quién beneficia o aprovecha? (cui prodest?)

Cui dolet, meminit: quien sufre, recuerda. (Cicerón, Pro Murena, 42)

Cui fortuna favet, multos amicos habet: a quien sonrío la fortuna, disfruta de muchos amigos.

Nuestro latín en expresiones y frases – Rafael Carasatorre